
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 14,250,723 13,186,141 1,064,582 想定為替レートを140円から145円
に増加したと想定したため

②特定資産運用益
特定資産受取利息 132 66 0

③受取寄付金
受取寄付金振替額 272,048 280,419 -8,371

④雑収入
受取利息 220 135 85

経常収益合計 14,523,123 13,466,761 1,056,362
（２）経常費用
①事業費 6,868,952 5,751,583 1,117,369

修理助成金 2,700,000 2,700,000 0
役員報酬 557,046 557,046 0
諸謝金 202,920 202,920 0
保守費 253,000 224,400 28,600
旅費交通費 74,760 77,460 -2,700
消耗品費 10,000 10,000 0
光熱水料費 28,000 26,400 1,600
租税公課 6,300 6,100 200
減価償却費 190,176 198,100 -7,924
修繕費 1,695,000 511,235 1,183,765 庫裏庇屋根工事1,595千円

遺跡整備費 1,008,100 1,089,572 -81,472
手数料 3,000 7,700 -4,700
委託料 100,000 100,000 0
保険料 30,650 30,650 0
雑費 10,000 10,000 0

②管理費 3,051,140 3,867,475 -816,335
役員報酬 557,046 557,046 0
臨時雇賃金 247,572 247,572 0
会議費 20,800 20,800 0
諸謝金 573,510 629,410 -55,900
旅費交通費 96,840 96,460 380
通信運搬費 108,000 150,000 -42,000
消耗品費 50,000 61,000 -11,000
光熱水料費 24,000 24,000 0
租税公課 11,000 11,000 0
修繕費 0 796,400 -796,400
賃借料 424,000 424,000 0
手数料 35,000 38,000 -3,000
広報費 269,500 269,500 0
委託料 400,000 400,000 0
保険料 52,000 52,000 0
減価償却費 81,872 85,287 -3,415
雑費 100,000 100,000 0
経常費用計 9,920,092 9,619,058 301,034
当期経常増減額 4,603,031 3,847,703 755,328

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益合計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 4,603,031 3,847,703 755,328

一般正味財産期首残高 21,802,935 17,955,232 3,847,703
一般正味財産期末残高 26,405,966 21,802,935 4,603,031

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①一般正味財産への振替額 -272,048 -304,270 0

当期指定正味財産増減額 -272,048 -304,270 32,222
指定正味財産期首残高 518,833,615 519,137,885 -304,270
指定正味財産期末残高 518,561,567 518,833,615 -272,048

Ⅲ　正味財産期末残高 544,967,533 540,636,550 4,330,983

備    考

令和７年度予算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

科　　　　　　　目 当年度予算額   前年度予算額   増減



（単位：円）

修理助成事業 文化財保存事業 共  通 小  計

　 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 0 14,250,723 14,250,723

②特定資産運用益
特定資産受取利息 0 132 132

③受取寄付金
受取寄付金振替額 190,176 190,176 81,872 272,048

④雑収入
受取利息 0 220 220

経常収益合計 0 190,176 0 190,176 14,332,947 0 14,523,123
（２）経常費用
①事業費 3,032,443 3,836,509 0 6,868,952 0 0 6,868,952

修理助成金 2,700,000 2,700,000 2,700,000
役員報酬 278,523 278,523 557,046 557,046
諸謝金 42,720 160,200 202,920 202,920
保守費 253,000 253,000 253,000
旅費交通費 11,200 63,560 74,760 74,760
消耗品費 10,000 10,000 10,000
光熱水料費 28,000 28,000 28,000
租税公課 6,300 6,300 6,300
減価償却費 190,176 190,176 190,176
修繕費 1,695,000 1,695,000 1,695,000
遺跡整備費 1,008,100 1,008,100 1,008,100
手数料 3,000 3,000 3,000
委託料 100,000 100,000 100,000
保険料 30,650 30,650 30,650
雑費 10,000 10,000 0 10,000

②管理費 0 0 0 0 3,051,140 0 3,051,140
役員報酬 0 557,046 557,046
臨時雇賃金 0 247,572 247,572
会議費 0 20,800 20,800
諸謝金 0 573,510 573,510
旅費交通費 0 96,840 96,840
通信運搬費 0 108,000 108,000
消耗品費 0 50,000 50,000
光熱水料費 0 24,000 24,000
租税公課 0 11,000 11,000
修繕費 0 0 0
賃借料 0 424,000 424,000
手数料 0 35,000 35,000
広報費 0 269,500 269,500
委託料 0 400,000 400,000
保険料 0 52,000 52,000
減価償却費 0 81,872 81,872
雑費 0 100,000 100,000
経常費用計 3,032,443 3,836,509 0 6,868,952 3,051,140 0 9,920,092
当期経常増減額 -3,032,443 -3,646,333 0 -6,678,776 11,281,807 0 4,603,031

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益合計 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増
減額 -3,032,443 -3,646,333 0 -6,678,776 11,281,807 0 4,603,031

他会計振替額 3,000,000 2,100,000 5,100,000 -5,100,000 0
当期一般正味財産増減額 -32,443 -1,546,333 0 -1,578,776 6,181,807 0 4,603,031
一般正味財産期首残高 -2,521,296 5,480,800 0 2,959,504 14,995,728 0 21,802,935
一般正味財産期末残高 -2,553,739 3,934,467 0 1,380,728 21,177,535 0 26,405,966

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①一般正味財産への振替額 -190,176 -190,176 -81,872 -272,048

当期指定正味財産増減額 -190,176 0 -190,176 -81,872 0 -272,048
指定正味財産期首残高 0 86,364,081 0 86,364,081 432,469,534 0 518,833,615
指定正味財産期末残高 0 86,173,905 0 86,173,905 432,387,662 0 518,561,567

Ⅲ　正味財産期末残高 -2,553,739 90,108,372 0 89,919,029 453,346,327 0 544,967,533

科　　　　　　　目
実　施　事　業　等  会  計

法人会計 内部取引等
消去 合    計

令和７年度予算書内訳表
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）


